
Järvspåret 
Bakspårning av järv i Härjedalsfjällen. 

I fonden Skarsfjället 1594 m.ö.h. Till vänster Haftorsstöten 

1150 m med Haftorsgubbens profil spanande upp mot en kungsörn jagad av 

korpar, högt över den spårande skidåkaren Olle, som följer järvspåren bakåt. 

 

Stora Sten 
En dag på 1950-talet tog min pappa Harald med mig på skogsutflykt. Jag 

minns det som min första skogsvandring och jag visste nog inte vart vi var på 

väg. Men idag minns jag att vi senare satt vid en väldigt stor sten och eldade, 

säkert grillade vi korv. Röken letade sig upp genom springor i stenen och jag 

tittade ut över den sandiga dalgången nedanför där några motocrossåkare 

gasade på. Där går idag Botkyrkaleden fram och det stora flyttblocket ligger 

bevarat mitt i bebyggelsen på Myrstuguberget. Bredvid ligger idag en 

gemenskapslokal, som nu fått namn efter den stora stenen strax intill och jag 

har t.o.m. varit där och hållit föredrag om ”förr i tiden”.  

På målningen finns också de båda rangliga luftbevakningstornen kvar från 

Andra världskriget. De stod ännu kvar under 50/60-talet på Masmoberget och 

Masmoplatån bakom Ormen Långe. Trots glesnande stegpinnar utmanades 

den senare lite äldre pojken och hans kompisar att pröva klättringens risker. 

Inget jag tror hans mamma Margareta kände till. Vi såg nog till Södertälje. 

Myrstugan var ännu bebodd (kanske av skrotsamlaren Blom, som senare 

drunknade på Albysjön) på sin sockertopp i sandtaget vid Masmovägen (då 

Huddingevägen), där begagnade cyklar nu får nya ägare. Och på 

Masmovägen mötte jag en dag Edvin (”Bosse Jappens” pappa) på väg hem 

från skogen till Framnäs vid Fittja bro med en nyskjuten räv över axeln. En 

oroande upplevelse - blodet droppar. Vid den steniga utfyllningen i Albysjön 

var det bilverkstad i en gammal sandpråm. 

Och pappa Harald berättade om magister Eliasson i gamla Vårby skola  (i 

dagens Kungens Kurva), där Harald hade sin skolgång. Magister Eliasson gick 

på jakt och sköt ned fiskgjusen som häckade i någon reslig tall ute i 

Gömmarskogen. 

För mitt inre öga kan jag ännu också frammana bilden av de båda älgarna 

som simmade över Albysjön, från Botkyrka till Huddinge. Jag såg dom från 

bryggan vid hemmet i Villan Haga, som i dagens älgvandring på TV. På den 

vita f.d. cafébryggan från Café Hagas tid har jag lämnat mitt metspö i hopp 

om att det ytsimmande Sarvstimmet ska passera förbi och nappa. Sarvarna 

gillade den tuggade limpan i en degklump på kroken. Men troligen inte, för 

där ligger också min storasyster Inga och stänker med benen … 
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